報道関係者各位                                平成 24 年 1 月 7 日

「蒸し牡蠣」実演販売や神楽衣装の体験試着などで広島の文化を体感！

「新春ひろしま宝さがし」

＜ 開催日時 １月１２日（土）・１３日（日） 10：30～17：00 ＞

新春を迎え、広島ブランドショップＴＡＵでは「新春ひろしま宝さがし」と題して、広島の食文化・伝統文化を紹

介するイベントを１月１２日（土）・１３日（日）に開催します。

期間中は、広島名物「蒸し牡蠣」の販売や広島の名物・特産品が当たる抽選会、広島の銘酒の試飲などを

行います。さらに、広島が誇る伝統文化「神楽」の映像上映会や神楽衣装の体験試着会も実施するなど、この

2日間で数多くの広島の宝に出会い、広島が実感できる内容となっております。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材頂きますようお願い申し上げます。

イベントの概要

■ 日 時  平成２５年１月１２日（土）・１３日（日） １０：３０～１７：００

■ 場 所  広島ブランドショップ ＴＡＵ

（東京都中央区銀座一丁目６-１０ 銀座上一ビル１～３Ｆ・Ｂ１Ｆ）

■ 内 容

（１） 広島の食文化の紹介

①広島名物「蒸し牡蠣」の実演販売〔１階〕

②広島名産品２,０００円分の詰め合わせや「ひろしま安芸高田神楽 第２回東京公演」のペアチケットなどが当

たる抽選会〔３階〕

③広島の銘酒試飲や特産品の試食〔３階〕

※上記②③のイベントには，以下のいずれかの方法で参加できます。

・「蒸し牡蠣販売コーナー」（１Ｆ イートインコーナー）をご利用の方

・ＴＡＵで当日１,０００円以上お買い上げの方（２Ｆ熊野筆、お好み焼き「三匠」は除きます）。

※抽選券はお１人様１枚限りです。

※試飲、試食の商品は数多くご用意しておりますが、なくなり次第終了とます。あらかじめご了承ください。

（２） 広島の伝統文化「ひろしま神楽」の紹介〔３階〕 ※１月１２日（土）のみ開催

・神楽衣装の体験試着会（①１４：００～②１６：００～）

・神楽映像上映会（①１３：００～１３：４５ 「紅葉狩（もみじがり）」 ②１５：００～１５：４５「八岐大蛇（やまたのおろち）」）

《本件に関するお問い合わせ》

広島県商工労働局ひろしまブランド推進課   担当：長谷川、杉山 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

株式会社天満屋アドセンター事業部  担当：西村     電話:080-1949-3596

ＴＡＵへのアクセス

平成２４年７月１６日に東京・銀座にオープン。

地下１階地上３階のフロアで、約１５００の広島の名産特産品を取り扱うほか、広島産のこだわり食材

を使用したレストランやお好み焼き店、イタリアンバール等が入る。

広島ブランドショップ「TAU」について